
▲4月19日, 文化园里春染湖水，园中树木郁郁葱葱，人民路上的梧桐树也换上了新装，与文化园融为一体，构成了美丽的城市风景。
株洲晚报融媒体记者/谢慧 摄
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今日谷雨。谷雨，
其名源自古人“雨生
百谷”之说，是二十
四节气当中第六个
节气，也是春季的最
后一个节气。谷雨
与雨水、小满、小雪、

大雪等节气一样，都是反映降水现象的节气，是古代农
耕文化对于节令的反映。谷雨前后，万物繁盛，也是种
瓜点豆的最佳时节。

而 我 想 起 谷 雨 ，总 想 起 古 时 为 其 划 分 的“ 三
候”——“第一候萍始生；第二候鸣鸠拂其羽；第三候戴
胜降于桑。”是说谷雨后降雨量增多，浮萍开始生长，接

着布谷鸟便开始提醒人们播种了，然后是桑树上开始
见到戴胜鸟。

谷雨之后好种豆，布谷鸟就这样唤醒了田间的热
闹，春日的生机因此再添几分。

而你印象中的谷雨是什么样子？或许，你的答案
藏在菜市场、水果店里。眼下这个季节，新上市的樱桃
挨着新鲜桑葚；正在加速变老的春笋和香椿，要抓紧时
间吃了；这两天本地豌豆正被主妇们精心挑选着，而小
龙虾也开始叫醒夏天……

说了这么多，在这两天春光正好、气温可人的日子
里，你是准备挑一些春日时鲜，在家里做一顿好吃的，
还是趁着春色出门去？

（王娜）

今天

晴天间多云 12—25℃

明天

晴天 17—28℃

后天

多云有阵雨 22—31℃

风向：南风

风力：2—3级

（市气象局19日16时发布）

谷雨至 春已暮 且惜时

华晨公司重整案取得迄今为止最大进展

投资方案已附条件通过 复工复建计划已铺排
A03

株洲产第一代钠离子电池面世
A03

常温下15分钟内充
电至80%

用于中低速电动车及
家用储能等领域

温度低至-20℃，仍可
放出88%以上容量

相比锂离子电池，材料
成本可下降25%到35%
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近日，中国银行推出“中银指南
针”微信小程序，旨在依托全球化、综
合化优势，为境外客户提供更优质、
便捷的金融服务。

目前，市场缺乏全面、专业、多
语言金融业务指南产品，难以满足境
外客户入境后消费支付、薪酬管理、
投资理财等多元需求。“中银指南针”
聚焦客户痛点，整合结汇购汇、账户

开立、转账汇款等常用金融产品信
息，提供简体、繁体、英文三种版本，
有助于帮助境外客户更便捷地了解
专业金融信息，扫除业务办理盲区。

用户可通过扫码或微信搜索
“BOC Compass 服务一站通”添加
“中银指南针”小程序。小程序内设
金融指南、牌价行情、离境退税、常见
问题、境内跨境金融服务中心等五大
功能版块，可提供包括金融产品信息
展示、办理渠道介绍、货币牌价行情、
离境退税说明、常见疑难问答等服
务。

未来，中国银行将继续发挥跨
境业务优势，持续丰富“中银指南针”
小程序功能，为客户提供高效、专业、
及时的金融服务。 （谭焱）

长沙银行株洲分行有房就来贷业务对接人联系信息
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
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10
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12

网点名称
分行营业部
天元支行
芦淞支行
云龙支行
科技支行
田心支行
荷塘支行
渌口支行
市民中心支行
醴陵支行
攸县支行
茶陵支行

网点地址
天元区天台路39号银天大厦一楼（天虹超市旁边）
天元区长江北路235号
芦淞区建设南路88号环球国际商贸中心一楼
云龙示范区职教城内智谷商业街3栋
天元区泰山西路中达路9号高科园创大厦一楼
石峰区时代路108号时代国际住宅小区
荷塘区红旗南路366号银泰财富广场1号楼
渌口区津口东路瑞和广场一楼
神农大道399号市民中心负一层
新华联商业广场E2-3号
攸县城关镇攸州大都市4号楼
茶陵县炎帝中路

联系人
谭经理
颜经理
向经理
胡经理
陈经理
汪经理
谭经理
吴经理
周经理
吴经理
刘经理
周经理

联系经理
13873393872
15886322000
18273377077
15073386830
13387419088
15673392233
15073362767
13873366457
13787215027
15575119462
18684536999
13786384956

可通过扫码下载诸事达Android
或IOS安装包；

1)支持个人消费和经营；
2)仅限株洲地区；
3)审批快：最快2分钟出审批结果；
4)额度高：最高可贷50万元；
5)纯信用：无需您抵押任何资产；
6)灵活还款：按日计息，可提前还款。

下载方式

产品特点
1)打开政务APP：打开已安装好的“诸事达”APP，进入到“首页”；
2)进入金融超市：点击图标“金融超市”，进入“株洲市综合金融服务

平台”；
3)选择华融闪贷：点击“华融湘江银行-华融闪贷”，进入到身份认

证环节，上传身份证照片并完成人脸识别；
4)提交贷款申请：授权同意政务数据查询和人行征信查询，输入相

关基本信息，选择紧急联系人后完成提交；
5)等待审批结果：等待系统最终审批结果，最快2分钟内出结果；
6)借款：在审批通过后，需添加银行卡完成华融湘江银行二类户的

开通，并发起借款申请以完成提款。

申请路径

发挥跨境优势、便捷境外客户
中国银行推出“中银指南针”微信小程序

每个活动日全省门店共限前 5000 个优惠名额（储蓄卡、信用卡各 2500 个名

额）。名额有限，先到先得，满额即止。

每个活动日全省门店共限前10000个优惠名额（储蓄卡、信用卡各5000个名
额）。名额有限，先到先得，满额即止。

即日起至2022年6月1日在中

石油湖南省内加油站及“中油好客e

站”APP使用微信绑定交通银行卡

支付即可立享优惠。

活动详询：95559
温馨提示：切勿点击非法不

明链接及二维码，不要透漏个人
账户密码、交易验证码及相关敏
感信息。 广告

株洲市银行业协会
株洲市保险行业协会
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协办单位：
中国银行 长沙银行 浦发银行
交通银行 华融湘江银行
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产品期限

3年

3年（可转让）

3年

2年

起存金额

20万

20万

1万

1万

存款年利率

3.55%

3.50%

3.50%

2.85%

产品期限

1年

6个月

3个月

财富热线：28661011

起存金额

1万

1000元

1000元

存款年利率

2.25%

2.05%

1.85%

为维护人民币的法定地位和“国家
名片”尊严，规范人民币图样使用管理，
近日，工行株洲分行营业部组织网点客
服经理走街进店开展“规范人民币图样
使用”宣传活动。此次活动的宣传对象
为网格内经营的超市、商店、社区和街
行人员，共发放“人民币图样使用管
理”、“整治拒收现金违法行为政策解读
篇”、“规范人民币买卖管理维护人民币
尊严”、“不宜流通人民币、硬币行业标
准”和“自觉抑制假币共筑反假防线”等
宣传折页 50 余份，向店主、营业员、社
区人员和路行市民讲解人民币图样使
用规范 40 余人次，受到了大家的一致
好评，提高了受宣市民依法合规使用人
民币图样和遵守人民币流通政策的法
制意识。

为做好这次宣传活动，该网点主管
行长在晨会上进行专题布置，安排专人
负责活动的组织与实施：一是制定了宣
传活动方案；二是制作了“禁止在祭祀
用品、生活用品、票券上使用人民币图
样”、“整治拒收现金行为，维护人民币
法定地位”等宣传标语；三是备好宣传
桌台、宣传折页及宣传过程中需要使用
的口罩、手套和消毒液等防疫物资；四
是抽调人员组成宣传小分队进行上街
进店宣传。

作为国有大行，工行株洲分行将持
续履行大行社会责任，实施人民币管理
政策宣传工作常态化，继续加强人民币
使用规范和整治拒收人民币现金的宣
传工作，维护人民币尊严，营造良好的
金融环境。 （龙卫民）

工行株洲分行走街进店
开展“规范人民币图样使用”宣传活动


